[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ​​​​​​​​​​​​​​30.12.2013 г.   №  1193
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского округа от 28.10.2013г. № 420 «Об  утверждении муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе  на 2010-2015 годы»
В соответствии с Постановлениями Правительства Свердловской области от 09.06.2010 г. № 894-ПП «Об областной государственной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы», от 14.12.2011г. № 1708-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 09.06.2010г. № 894-ПП «Об областной государственной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области на 2010-2014 годы», от 28.12.2011г. № 1845-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 09.06.2010г. № 894-ПП «Об областной государственной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы», с целью удовлетворения потребности граждан Сысертского городского округа  в услугах дошкольного образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 28.10.2013г. № 420 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе на 2010-2015 годы»  следующие изменения:

1) строки 2.; 2.1.; 2.2.; 3.; 3.1.; 3.2.; 3.3.; 4.; 4.1.; 6.; 6.1; 6.3. Главы XII муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений  в Сысертском городском округе на 2010-2015 годы» изложить и утвердить в новой редакции (приложение № 1).
2) приложение № 6 к  муниципальной Программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе на 2010-2015 годы» изложить и утвердить в новой редакции (приложение № 2).

3) паспорт муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе на 2010-2015 годы» изложить и утвердить в новой редакции (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В.
Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев
Приложение № 1

к постановлению Администрацию

Сысертского городского округа

от 30.12.2013 г. № 1193
Глава XII.   План мероприятий муниципальной Программы

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы».
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок испол​​​не​​ния
	Объем финанси​ро​вания

(тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители -ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные, качественные показатели)

	Федераль-ного бюджета
	Област​ного бюджета
	Мест​ного бюджета
	Внебюд​жетных источ​ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Регулирование предельной численности детей в дошкольных образовательных  учреждениях Сысертского городского округа:

	16 752,65
	91,65
	11 663,0
	4 998,0

	407 мест

	2.1.
	увеличение предельной численности детей в дошкольных образовательных учреждениях

	2010 г.
исполнено
	13 661,0

	9 563,0
	4 098,0

	392 места

	2.2.
	МКДОУ “Детский сад № 5” 624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, ул. Строителей, 12
	2013г.
	3 091,65
	91,65
	2 100
	900

	15 мест (1 группа)

	3.
	Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования Сысертского городского округа:

	31 938,0
	506,0
	17 942,0
	13 490,0

	  115 мест

	3.1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение ст. Седельниково, 624016, Сысертский район, станция Большое Седельниково, ул. Лесная, 7
	2012г.
исполнено
	26 630,0
	330,0
	15 890,0
	10 410,0

	  75  мест

	3.2.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение “Детский сад комбинированного вида № 36”, 624015, Свердловская область, Сысертский район,

с. Щелкун, ул. Советская, 161
	2012г.

исполнено
	2 654,0
	88,0
	1 026,0
	1 540,0

	20 мест (1 группа)

	3.3.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение “Детский сад № 48” , 624027, Свердловская область, Сысертский район,

с. Никольское, ул. Мира, 12
	2012г.

исполнено
	2 654,0
	88,0
	1 026,0
	1 540,0

	20 мест (1 группа)

	4.
	Открытие групп детей дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях:

	4 122,2
	122, 2
	2 800,0
	1 200,0

	20 мест

	4.1.
	МКОУДДМШВ “Начальная школа - детский сад № 1” 624014, Свердловская область, Сысертский район, с. Черданцево, ул. Нагорная, 2-а
	2013 год
	4 122,2
	122, 2
	2 800,0
	1 200,0

	20 мест (1 группа)

	6.
	Строительство и реконструкция  зданий дошкольных образовательных учреждений Сысертского городского округа:
	2012 г.

2013 г.

	51 158,55
52 521,85
	18 033,85
	35 000,0
19 170,0
	16 158,55
15 318,0

	Администрация Сысертского городского округа,

Управление образования Администрации Сысертского городского округа
	1 215  мест

	6.1.
	Дошкольное образовательное учреждение,

 г. Сысерть, микрорайон

 «Новый», 36
	2012г.

2013г.
	50 062,81
51 981,8
	18 033,85
	35 000,0
19 170,0
	15 062,81
14 778,0

	135 мест

	6.3.
	Дошкольное образовательное учреждение,

 г. Сысерть, микрорайон

 ул. К.-Маркса,132
	2014 -2015 гг.
	540

	540

	270 мест

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского городского округа

от 30.12.2013 г. № 1193

ПРЕДПОЛАГАЕМОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕТИ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЩОВАТЕЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2010-2015 ГОДЫ»

тыс. рублей

	Направление расходов
	Всего
	из них

	областной бюджет
	местный бюджет
	федеральный бюджет

	ВСЕГО, в том числе:
	230 561,25
	137 288,0
	74 519,55
	18 753,7

	2010 год
	13 661,0
	9 563,0
	4 098,0

	2011  год
	12 531,0
	7 637,0
	4 894,0

	2012  год
	83 096,55
	52 942,0
	29 648, 55
	506,0

	2013  год
	59 735,7
	24 070,0
	17 418,0
	18 247,7

	2014  год
	61 537,0
	43 076,0
	18 461,0

	регулирование  предельной численности детей в дошкольных образовательных учреждениях  Сысертского городского округа
	16 752,65
	11 663,0
	4 998,0
	91,65

	2010  год
	13 661,0
	9 563,0
	4 098,0

	2013 год

624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, ул. Строителей, 12

МКДОУ “Детский сад № 5” (15мест)
	3 091,65
	2 100,0
	900,0
	91, 65

	осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест в муниципальных системах  дошкольного образования Сысертского городского округа
	31 938,0
	17 942,0
	13 490,0
	506,0

	2012 год

· Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  ст. Седельниково, 624016, Сысертский район, ст.Большое Седельниково, ул. Лесная, 7 - (75 мест);
	26 630,0
	15 890,0
	10 410,0
	330,0

	· Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  “Детский сад комбинированного вида № 36”, 624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, ул. Советская, 161- 20 мест (1 группа);
	 2654,0
	1 026,0
	1 540,0
	88,0

	· Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  “Детский сад № 48” , 624027, Свердловская область, Сысертский район, с. Никольское, ул. Мира, 12- 20 мест (1 группа).
	2 654,0
	1 026,0
	1 540,0
	88,0

	открытие групп детей  дошкольного возраста в общеобразовательных учреждениях
	4 122,2
	2 800,0
	1 200,0
	122, 2

	2013 год

624014, Свердловская область, Сысертский район, с. Черданцево, ул. Нагорная, 2-а

МКОУДДМШВ “Начальная школа - детский сад № 1” (20 мест)
	4 122,2
	2 800,0
	1 200,0
	122,2

	осуществление мероприятий по возврату перепрофилированных ранее зданий детских  дошкольных образовательных учреждений Сысертского городского округа
	9 696,0
	6 787,0
	2 909,0

	2011  год

(п. Двуреченск, ул. Клубная, 5а, муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19  «Ракета» на 110 мест).
	9 696,0
	6 787,0
	2 909,0

	Строительство и реконструкция  зданий детских дошкольных образовательных учреждений
	168 052,4
	98 096,0
	51 922,55
	18 033,85

	2010  год
	-
	-
	-

	2011  год
	2 835,0
	850,0
	1 985,0

	2012  год

Привязка типового проекта  МКДОУ на 135 мест г. Сысерть, Заречная 1-б
Строительство МКДОУ на 135 мест г. Сысерть, Микрорайон «Новый», 36

	 51 158,55

1 095,74

50 062,81
	35 000,0
0

35 000,0
	16 158, 55
1 095,74

15 062,81

	2013 год
	52 521,85
	19 170,0
	15 318,0
	18 033,85

	Строительство МКДОУ на 135 мест г. Сысерть, Микрорайон «Новый», 36

Привязка типового проекта  МКДОУ на 270 мест, г.Сысерть, ул.К-Маркса,132
	51 981,85
540,0
	19 170,0
-
	14 778,0
540,0

	18 033,85

	2014  год
	61 537,0
	43 076,0
	18 461,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

 Сысертского городского округа

 от 30.12.2013 г.  № 1193
ПАСПОРТ

муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы»
	Наименование программы
	муниципальная  Программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы»

	Основание для разработки Программы
	Постановление Правительства Свердловской области от 09.06.2010 г. № 894-ПП «Об областной государственной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы

	Заказчик Программы
	Администрация Сысертского городского округа

	Разработчик и Координатор Программы
	Управление образования Администрации Сысертского городского округа

	Исполнители Программы
	Управление образования Администрации Сысертского городского округа, муниципальные образовательные учреждения    Сысертского  городского округа

	Сроки реализации Программы
	2010 — 2015 годы

	Цель Программы
	Обеспечение потребности граждан Сысертского городского округа в услугах дошкольного образования путем количественного увеличения мест для детей - дошкольников в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет увеличения предельной численности детей, возврата ранее перепрофилированных зданий, строительства зданий дошкольных образовательных учреждений.

	Задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:

– обеспечение потребности в местах в дошкольных образовательных учреждениях детей в возрасте от 5 до 7 лет в 2010 году.

- обеспечение потребности в местах в дошкольных образовательных учреждениях детей в возрасте от 3 до 7 лет в 2011 году.

– обеспечение потребности в местах в дошкольных образовательных учреждениях детей в возрасте от 1,5 до 7 в 2012-2015 годах.

	Основные разделы Программы
	1. 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная Программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы».
2. 2. Задачи,  для комплексного решения которых принимается муниципальная Программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы».
3. 3. Направления решения задач, для комплексного решения которых принимается муниципальная  Программа «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы».
4. 4. Направление «Регулирование предельной численности детей в дошкольных образовательных учреждениях в 2010 году».

5. 5. Направление «Возврат перепрофилированных ранее зданий дошкольных образовательных учреждений».
6. 6. Направление «Строительство и реконструкция дошкольных образовательных учреждений».

7. 7. Общие результаты, которые предполагается достичь в ходе реализации муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015годы».
8. 8. Продолжительность реализации муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы»

9. 9. Объем расходов, предусмотренный муниципальной Программой «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы»

10. Заказчики муниципальной  Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы».
11. Оценка эффективности реализации муниципальной  Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015годы».
12. План мероприятий муниципальной Программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Сысертском городском округе» на 2010-2015 годы».

13. План мероприятий по проведению капитального ремонта дошкольных учреждений Сысертского городского округа.

	Ожидаемые результаты Программы
	Планируемые объемы ввода мест в дошкольных образовательных учреждениях Сысертского городского округа представлены в Приложении 5.

	Финансовое обеспечение Программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет  230 561,25 тыс. руб., в том числе по годам:

2010 год – 13 661,0 тыс. рублей;

2011 год – 12 531,0 тыс. рублей;

2012 год – 83 096,55 тыс. рублей;

2013 год – 59 735,7 тыс. рублей;

2014 год –  61 537,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

из местного бюджета – 74 519,55 тыс. рублей;

из областного бюджета – 137 288,0 тыс. рублей;

из федерального бюджета – 18 753,7 тыс. рублей.

	Организация выполнения и контроль  выполнения Программы, включая отчетные период, срок предоставления отчета выполнения Программы
	Выполнение Программы осуществляют:

· юридические и (или) физические лица, выявленные путём проведения открытых конкурсов, открытых аукционов и определённые в государственных контрактах о поставках товаров, выполнении работ и оказании услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

· специалисты Управления образования Администрации Сысертского городского округа;

· муниципальные образовательные учреждения Сысертского городского округа;

· органы государственно — общественного управления в муниципальной системе образования Сысертского городского округа.

Контроль  выполнения программы осуществляют:

· Управление образования Администрации Сысертского городского округа,

· комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа.

Отчетный период устанавливается: по итогам календарного года - в Администрацию Сысертского городского округа (комитет по экономике).

Срок предоставления отчетов – до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

	Оценка эффективности социально – экономических последствий от реализации программы.
	       Оценка эффективности реализации Программы проводится  в соответствии с  Постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2011г. № 1845-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 09.06.2010г. № 894-ПП «Об областной государственной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы», постановлением Администрации Сысертского городского округа от 28.03.2012г. № 658».